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Katowice dn.  13 grudnia 2011 r. 

Uniwersytet Śląski                                                                                        

ul. Bankowa 12 

40-007 Katowice 

NIP 634-019-71-34  

REGON 000001347 

 

                              

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SIWZ 

                         ZMIANA TREŚCI SIWZ 

       Uczestnicy post ępowania nr RU/DW/183/11 

 

 Dotyczy:    postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu  nieograniczonego 

o wartości zamówienia nieprzekraczającej równowartości kwoty 193 000 € na: dostaw ę elektronicznego 

systemu informacji prawnej. 

 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 

113, poz. 759 z późn. zm.) – zwanej dalej „Ustawą”, w związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ, jaki 

wpłynął do Zamawiającego, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

  Pytanie nr 1  

Niniejszym, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie przez Zamawiającego użytego 

w § 1 ust. 1 pkt 2 umowy określenia „ (bez ograniczenia ilości użytkowników potencjalnych)". 

Czy Wykonawca w sposób prawidłowy interpretuje, iż powyższe postanowienie umowy nie zmienia zakresu 

licencji udzielonej na korzystanie przez Zamawiającego z Systemu w wersji sieciowej jako licencji 

umożliwiającej korzystanie z tego Systemu w ramach 100 (stu) jednoczesnych dostępów? 

Czy powyższe zastrzeżenie należy rozumieć w ten sposób, iż Zamawiający zastrzega tym samym możliwość 

zwiększenia -  w okresie obowiązywania umowy - rozszerzenie przedmiotu umowy o dodatkowe stanowiska 

(jednoczesne dostępy)? 

Jeśli powyższa interpretacja jest właściwa, na jakich warunkach Zamawiający przewiduje ww. zwiększenie 

liczby stanowisk? 

 

Odpowied ź nr 1 

Zamawiający informuje, że postanowienia umowy nie zmieniają zakresu licencji.  Zamawiający nie przewiduje 

możliwości rozszerzenia przedmiotu umowy o dodatkowe stanowiska (jednoczesne dostępy) w okresie 

obowiązywania umowy. 
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Pytanie nr 2  

Czy Zamawiający zgodziłby się na doprecyzowanie § 1 ust 1 pkt 6 umowy, wskutek czego otrzymałby on brzmienie 

następujące; 

„ 6) dostarczenia w okresie trwania licencji łącznie 24 (słownie; dwudziestu czterech) miesięcznych aktualizacji Systemu 

dla stanowisk mobilnych, przy czym dana aktualizacja będzie dostarczona na adres Zamawiającego: ……………………. 

 ...................................... w terminie do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego,"  

 

Odpowied ź nr 2 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanej zmiany. 

 

 

Pytanie nr 3  

Czy  z uwagi  na proces wydawniczy obowiązujący u Wykonawcy, w tym mające na niego wpływ specyficzne okresy 

w roku kalendarzowym związane z niezależnymi od Wykonawcy przerwami w procesach pracy (np. dni świąteczne 

ustawowo wolne od pracy) lub/i niemające się przewidzieć wydarzenia - Zamawiający zgodziłby się na doprecyzowanie § 

1 ust. 1 pkt 4 umowy, wskutek czego otrzymałby on brzmienie następujące: 

„ 4) dostarczenia i zainstalowania w okresie trwania licencji nie mniej niż łącznie 100 (słownie; stu) aktualizacji Systemu 

w wersji sieciowej (Intranet) w okresie trwania licencji, przy czym dana aktualizacja będzie dostarczana przeciętnie raz 

w tygodniu, z wyłączeniem jednak doręczeń do czterech tygodni w roku," ? 

 

Odpowied ź nr 3 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanej zmiany. 

 

 

Pytanie nr 4  

Czy Zamawiający z uwagi na charakter aktualizacji - zgodziłby się na dodanie do umowy (np. na końcu zdania do § 1 

ust. 1 pkt 4 oraz pkt 6 następującego uzupełnienia: 

„ przy czym w miejsce aktualizacji  Wykonawca może doręczyć zamawiającemu jej zaktualizowaną wersję, co będzie 

stanowiło o wykonaniu obowiązku doręczenia aktualizacji w tym zakresie" ? 

 

Odpowied ź nr 4 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanej zmiany. 

 

 

Pytanie nr 5  

Czy Zamawiający - biorąc pod uwagę uzasadnioną potrzebę Wykonawcy w zakresie ochrony zakresu licencji udzielonych 

na mocy umowy, w szczególności wobec brzmienia § 1 ust. 1 pkt 5 zdanie po średniku umowy -zgodziłby się na 

wprowadzenie do umowy, np. w formie § 1 ust. 1 pkt 12, dodatkowego zastrzeżenia o następującym brzmieniu: 

„Zastrzega się, iż ze wszystkich licencji udzielonych na mocy umowy, Zamawiający ma prawo korzystać z Systemu 

(zarówno w wersji sieciowej, jak i w formule stanowisk mobilnych) jedynie dla własnych potrzeb wewnętrznych 

Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice." ? 
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Odpowied ź nr 5 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanej zmiany. 

 

Pytanie nr 6  

Czy Zamawiający dopuściłby dodanie do § 1 ust. 1 pkt 8 umowy, po ostatnim zdaniu, zastrzeżenia w brzmieniu 

określonym poniżej: 

,przy czym w razie zgłoszenia przez Wykonawcę, niezwłocznie po otrzymaniu ww. zawiadomienia, zastrzeżenia co do 

podanego przez Zamawiającego terminu, Strony mogą ustalić inny, nieodległy w stosunku do pierwotnie 

zaproponowanego, termin przeprowadzenia ww. instruktażu," ? 

 

Odpowied ź nr 6 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanej zmiany z zastrzeżeniem, że Strony mogą 

ustalić inny, w stosunku do pierwotnie zaproponowanego termin instruktażu, nie późniejszy jednak niż 3 dni od 

terminu pierwotnie wskazanego przez Zamawiającego w zawiadomieniu. 

 

 

  Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający zgodziłby się na zmodyfikowanie § 1 ust.1 pkt 11 umowy w ten sposób, by - oczywiście o ile 

technicznie będzie to możliwe - serwis techniczny serwera był realizowany w sposób zdalny:  

„11) zapewnienia w okresie obowiązywania licencji, począwszy od dnia uruchomienia Systemu, serwisu 

technicznego wydzierżawionego serwera w sposób zdalny, a jeśli technicznie nie będzie to możliwe, w siedzibie 

Zamawiającego." ? 

 

Odpowied ź nr 7 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanej zmiany. 

Pytanie nr 8  

Czy Zamawiający - z uwagi na brzmienie przepisu art. 36 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych -zgodziłby na zmianę 

brzmienia § 1 ust. 3 umowy, wskutek której otrzymałby on brzmienie następujące:  

„3. Wykonawca może wykonać zamówienie samodzielnie, albo może powierzyć wykonanie zamówienia podwykonawcom, 

z wyjątkiem przypadku gdy ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia zamawiający zastrzegł w specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia, że część lub całość zamówienia nie może być powierzona podwykonawcom." 

 

Odpowied ź nr 8 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany. 

Pytanie nr 9  

Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na zmianę określoną w pytaniu powyższym, czy wówczas zgodziłby się na zmianę § 1 

ust, 3 umowy w taki sposób, by wskazane tam odwołanie do § 14 ust. 2 pkt 3 umowy zastąpić odwołaniem do § 14 ust. 

2 pkt 2 umowy (to właśnie pkt 2 a nie pkt 3 dotyczy powierzenia wykonania umowy podwykonawcom)? 

 

Odpowied ź nr 9 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanej zmiany. 
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Pytanie nr 10  

Czy Zamawiający - z uwagi na brzmienie § 4 ust, 6 umowy i udzieloną na jego mocy licencję na czas nieoznaczony 

na korzystanie z ostatniej wersji Systemu - Zamawiający zgodziłby się na dodanie do § 4 ust. 7, dzięki czemu umowa 

określałaby zasady, według których Zamawiający mógłby korzystać tego Systemu w tym okresie (obecnie bowiem nie 

jest to ustalone): 

„7. Licencja udzielona na mocy ust. 6 powyżej ma charakter licencji niewyłącznej i niezbywalnej i uprawnia 

Zamawiającego do korzystania z Systemu w ramach własnego użytku wewnętrznego, zgodnie z § 6 umowy”? 

 

Odpowied ź nr 10 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanej zmiany. 

 

Pytanie nr 11  

Bez wątpienia umowa ma charakter umowy licencyjnej. Wobec tego, mając na uwadze brzmienie obowiązujących 

przepisów prawa podatkowego i wynikających z nich obowiązków ciążących na Wykonawcy w zakresie wskazania 

usługi podstawowej i usług pomocniczych, niniejszym Wykonawca zwraca się z pytaniem do Zamawiającego, czy 

nie zgodziłby się on  na modyfikację § 7 ust. 1 fragment po pkt 2 umowy w następujący sposób: 

„Powyższa cena stanowi całkowite wynagrodzenie należne Wykonawcy z tytułu realizacji umowy w okresie jej 

obowiązywania, w tym z tytułu udzielenia licencji w niej określonych, jako usługi podstawowej, aktualizacji Systemu, 

przeprowadzenia instruktażu na zasadach wskazanych w umowie, a także pozostałych świadczeń określonych w 

umowie, mających charakter pomocniczy względem tej usługi podstawowej”? 

Odpowied ź nr 11  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanej zmiany. 

 

Pytanie nr 12  

Wykonawca zwraca się z prośbą o skreślenie § 6 ust. 2 pkt 5 umowy, gdyż wskazane tam pola eksploatacji określone 

zostały w sposób nieprawidłowy, nieprecyzyjny i nie dający się pogodzić z charakterem licencji na korzystanie z Systemu. 

Licencja ta obejmuje prawo do korzystania z Systemu przez Zamawiającego, w zakresie jego potrzeb własnych, zgodnie z 

naturą i przeznaczeniem tego Systemu, natomiast pole eksploatacji wskazane w pkt 6 w takim brzmieniu, jakie ma 

obecnie (zwłaszcza „wprowadzanie", „przekazywanie", „stosowanie"), nie koresponduje z ww. naturą i przeznaczeniem. 

W ocenie Wykonawcy umowa - w pozostałym zakresie, tj. poza pkt 6 - w sposób wystarczający określa uprawnienia 

Zamawiającego do korzystania z Systemu. 

 

Odpowied ź nr 12 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanej zmiany. 

 

Pytanie nr 13 

Z przyczyn analogicznych do wskazanych wyżej w pytaniu nr 12, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o 

skreślenie § 6 ust. 2 pkt 7 umowy, gdyż wskazane tam pole eksploatacji jako „eksport danych" zostało określono zbyt 

szeroko, niezgodnie z charakterem i naturą licencji oraz Systemu, który ma zostać udostępniony na mocy umowy. 

Wykonawca uprzejmie wskazuje, iż System ma być użytkowany w wersji intranetowej, z uzupełnieniem dot. użytkowania 

go na stanowiskach mobilnych, Użyty w pkt 7 „eksport danych" jest tymczasem określeniem niezwykle szerokim, 



Strona 5 z 11 
 

nieograniczonym co do miejsca docelowego i/lub formy eksportu tych danych i powoduje uzasadnione wątpliwości 

Wykonawcy, jako podmiotu praw autorskich majątkowych do Systemu, co do tego fragmentu umowy. Podobnie, jak to 

zostało wskazane w pytaniu nr 12 wyżej, zdaniem Wykonawcy, umowa w pozostałym zakresie, tj. poza pkt 7, w sposób 

wystarczający określa uprawnienia Zamawiającego jako licencjobiorcy. 

 

Odpowied ź nr 13 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanej zmiany. 

 

Pytanie nr 14 

 

Zakładając, Iż Wykonawca prawidłowo rozumie, Iż zgodnie z § 7 ust. 1-3 umowy zaplata wynagrodzenia powinna nastąpić w 

częściach, niniejszym - z uwagi na obowiązujące brzmienie przepisów prawa podatkowego, zgodnie z którymi faktura VAT 

może być wystawiona nie wcześniej niż na 30 dni przed terminem płatności - Wykonawca zwraca się do Zamawiającego 

z pytaniem, czy Zamawiający zgodziłby się na zmodyfikowanie § 7 ust. 2 umowy w następujący sposób: 

„2. Zapłata wynagrodzenia określonego umową nastąpi w dwóch częściach, płatnych w wysokości wskazanej 

odpowiednio    w    ust.     1     pkt     1     i     pkt    2     powyżej,     na     rachunek     bankowy    

Wykonawcy…………... w terminie 30 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę prawidłowej pod 

względem formalnoprawnym faktury VAT." ? 

 

Odpowied ź nr 14 

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy Zamawiaj ący informuje, i ż § 7 ust. 2 umowy przyjmuje brzmienie: 

Zapłata wynagrodzenia określonego umową nastąpi w dwóch częściach, płatnych w wysokości wskazanej odpowiednio    

w    ust.     1     pkt     1     i     pkt    2,     na     rachunek     bankowy    Wykonawcy…………………. w terminie 30 dni 

od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo sporządzonej faktury VAT." 

 

Pytanie nr 15 

Wykonawca uprzejmie informuje, iż powszechnie przyjęte na rynku oprogramowania jest, iż - o ile prawa z tytułu rękojmi 

nie zostały w ogóle wyłączone bądź w znacznym stopniu ograniczone, co jest najczęściej spotykane -obowiązują one w 

okresie, na który została udzielona gwarancja. Gwarancja zaś obowiązuje w okresie, na który udzielona została licencja, 

co znajduje zresztą odzwierciedlenie w § 10 ust - 4 umowy, z zastrzeżeniem pytania nr 16 poniżej. Mając to na uwadze, 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem, czy Zamawiający zgodziłby się na zmianę brzmienia § 9 ust. 3 

umowy w taki sposób, który zapewniałby ujednolicenie okresu trwania gwarancji i rękojmi, które tym samym 

obowiązywałyby w okresie, na który została, zgodnie z umową, udzielona licencja: 

„3, Okres, na jaki zostaje udzielona rękojmia, jest równy okresowi, na jaki została udzielona licencja na korzystanie z 

Systemu (§ 1 ust. 1 pkt 1 umowy) i rozpoczyna bieg w dacie uruchomienia Systemu, co zgodnie z urnową zostanie 

potwierdzone podpisaniem protokołu odbioru." ? 

 

Odpowied ź nr 15 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanej zmiany. 

Pytanie nr 16 

Z analogicznych, jak wskazane w pytaniu nr 16 powyżej, względów Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający 

zgodziłby się na zmianę brzmienia § 10 ust. 3 umowy (co pozwoli ujednolicić przedmiotowy fragment umowy z § 10 
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ust. 4 umowy i zapewni tym samym spójność umowy): 

„3, Okres, na jaki zostaje udzielona gwarancja na nośniki, równy jest okresowi, na jaki została udzielona licencja na 

korzystanie z Systemu (zarówno w odniesieniu do nośników dostarczonych w ramach instalacji pierwszej wersji 

Systemu, w tym dla stanowisk mobilnych, jak i jego aktualizacji) i rozpoczyna bieg w dacie uruchomienia Systemu, co 

zgodnie z umową zostanie potwierdzone podpisaniem protokołu odbioru." ? 

 

Odpowied ź nr 16 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanej zmiany. 

 

Pytanie nr 17 

Czy Zamawiający rozważyłby możliwość zmiany w § 11 ust. 1 pkt 1 umowy i w § 12 ust. 1 pkt 4 umowy wyrazu 

„opóźnienie" na wyraz „zwłoka"? Obecne brzmienie ww. fragmentu umowy przewiduje odpowiedzialność Wykonawcy 

za opóźnienia niezawinione, co jest bardzo rygorystycznym rozwiązaniem. Trudno bowiem przyjąć, by Wykonawca 

odpowiadał za opóźnienia przez niego niezawinione. 

 

Odpowied ź nr 17 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany. 

 

Pytanie nr 18 

Nadto, czy Zamawiający rozważyłby możliwość zmniejszenia wysokości kar umownych wskazanych w § 11 ust. 1 pkt 1 lub 

przede wszystkim w pkt 2? Niniejsze zapytanie jest podyktowane w szczególności tym, iż umowa nie przewiduje 

symetrii Stron w zakresie zastrzeżonych kar umownych. 

 

Odpowied ź nr 18 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany. 

 

Pytanie nr 19 

Powszechnie wiadomo, że nie istnieje w zasadzie program komputerowy, który funkcjonowałby bezbłędnie, a zwłaszcza 

współdziałał poprawnie z każdym oprogramowaniem i sprzętem dostępnym w sprzedaży. Powyższe stwierdzenie 

znajduje uzasadnienie w stosowanych przez wielu uznanych dostawców oprogramowania wyłączeniach 

odpowiedzialności za wady programu. Dostawcy ci nie mogąc przewidzieć jak zachowa się ich program w warunkach 

sprzętowych, jak i środowisku komputerowym oferowanych przez jego nabywców, z uwagi również na częste zmiany, 

którym warunki te ulegają (nowy sprzęt, nowe oprogramowanie) z reguły wyłączają w ogóle swoją odpowiedzialność za 

szkody wynikłe z jego wad, z rzadka oferując odpowiedzialność ograniczoną do wartości umowy licencyjnej. Mając na 

uwadze powyższe, czy Zamawiający rozważyłby dodanie do § 11 ust. 2 umowy zastrzeżenia, wskutek czego ww. 

fragment umowy otrzymałby brzmienie następujące: 

„2. Jeśli kara umowna nie pokrywa poniesionej szkody, Zamawiający może żądać odszkodowania 

uzupełniającego na zasadach ogólnych, z ograniczeniem do wartości umowy wskazanej w § 7 ust. 1." ? 

 

Odpowied ź nr 19 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanej zmiany. 
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Pytanie nr 20 

Celem zapewnienia przejrzystości i wykluczenia ewentualnych wątpliwości interpretacyjnych dot. treści umowy, 

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający rozważyłby wyraźne rozdzielenie tego, co jest przyczyną leżącą 

po stronie Wykonawcy, a co przyczyną leżącą po stronie Zamawiającego i której Stronie, w związku z tym, przysługuje 

prawo odstąpienia od umowy na mocy § 12 ust. 1 umowy, np. poprzez zmianę brzmienia § 12 ust. 1 zdanie pierwsze 

umowy: 

„1. Każda ze Stron może odstąpić od umowy z przyczyn leżących po drugiej Stronie umowy, przy czym przyczynami 

tymi są W szczególności odpowiednio: po stronie Zamawiającego wskazane w pkt 1-3 poniżej, zaś po stronie 

Wykonawcy w pkt 4 poniżej: " (,..)? 

 

Odpowied ź nr 20 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanej zmiany. 

 

Pytanie nr 21 

Czy, dla zapewnienia symetrii Stronom umowy, a także z uwagi na specyfikę przedmiotu umowy, Zamawiający zgodziłby 

się na zmianę § 13 umowy w taki sposób, iż; 

„Żadna ze Stron nie może bez wcześniejszego uzyskania pisemnej zgody drugiej Strony, przelewać lub przekazywać 

w całości albo w części swych obowiązków lub uprawnień wynikających z niniejszej umowy na podmiot trzeci," ? 

 

Odpowied ź nr 21 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanej zmiany. 

Pytanie nr 22 

§ 1 ust 1 pkt 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ujednolicenie zapisów zgodnie z § 4 ust 1, iż Wykonawca zobowiązuje się do ; 

"dostarczenia aktualizacji dla wersji sieciowej raz w tygodniu, przy czym w ciągu 12 miesięcy Wykonawca dostarczy 

50 wersji Systemu (100 wersji w okresie trwania licencji)"? 

 

Odpowied ź nr 22 

Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji treści § 1 ust 1 pkt 4  wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 23 

§ 1 ust. 1 pkt 10 i § 10 ust. 6 pkt 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów umowy na następujące: 

"usuwania wad i błędów w funkcjonowaniu systemu w terminie 2 dni roboczych od daty ich zgłoszenia" 

 

Odpowied ź nr 23 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanej zmiany. 

 

Pytanie nr 24 

§ 6 ust. 2 pkt  4 

Czy Zamawiający potwierdza, że zapis tego punktu dotyczy wersji mobilnych, jako że dla wersji intranetowej 

Zamawiający oczekuje instalacji programu na serwerze Wykonawcy? 
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Odpowied ź nr 24 

Zamawiający potwierdza, że § 6 ust. 2 pkt  4 dotyczy wersji mobilnych. 

 

Pytanie nr 25 

§ 4 ust. 6 

Czy w przypadku zapisu § 4 ust. 6 alternatywnie Zamawiający rozważy możliwość odkupienia używanego 

serwera za 33% jego początkowej wartości? 

 

Odpowied ź nr 25 

Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości. 

 

 

Powyższe odpowiedzi na pytania do tre ści SIWZ są wiążące dla Wykonawców i nale ży je uwzgl ędni ć przy 

sporz ądzaniu oferty. 

 

Działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 oraz 4a Ustawy zgodnie, z którym w uzasadnionych przypadkach 

Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia oraz jeżeli w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego zmiana treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu – Zamawiający 

dokonuje zmiany treści SIWZ oraz zamieszcza ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień 

Publicznych. 

1. a)   Rozdz. I ust. 1 pkt 5 SIWZ przyjmuje brzmienie: 

„dostarczenie w okresie trwania licencji łącznie 24 (słownie; dwudziestu czterech) miesięcznych aktualizacji 

Systemu dla stanowisk mobilnych, przy czym dana aktualizacja będzie dostarczona do siedziby 

Zamawiającego w terminie do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego; w miejsce aktualizacji Wykonawca 

może doręczyć zamawiającemu jej zaktualizowaną wersję, co będzie stanowiło o wykonaniu obowiązku 

doręczenia aktualizacji w tym zakresie.” 

 

 b)  W załączniku nr 3 do SIWZ (Wzorze umowy) § 1 ust 1 pkt 6 przyjmuje następujące brzmienie: 

     „dostarczenia w okresie trwania licencji łącznie 24 (słownie; dwudziestu czterech) miesięcznych aktualizacji Systemu 

dla stanowisk mobilnych, przy czym dana aktualizacja będzie dostarczona do siedziby Zamawiającego w terminie do 

ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego; w miejsce aktualizacji Wykonawca może doręczyć zamawiającemu jej 

zaktualizowaną wersję, co będzie stanowiło o wykonaniu obowiązku doręczenia aktualizacji w tym zakresie.”  

2. a)   Rozdz. I ust. 1 pkt 3 SIWZ przyjmuje brzmienie:  

„dostarczenie i zainstalowanie w okresie trwania licencji nie mniej niż łącznie 100 (słownie; stu) aktualizacji Systemu w 

wersji sieciowej (Intranet) w okresie trwania licencji, przy czym dana aktualizacja będzie dostarczana przeciętnie raz w 

tygodniu, z wyłączeniem jednak doręczeń do czterech tygodni w roku, przy czym w miejsce aktualizacji Wykonawca 

może doręczyć zamawiającemu jej zaktualizowaną wersję, co będzie stanowiło o wykonaniu obowiązku 

doręczenia aktualizacji w tym zakresie”                                                                                          
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b)  W załączniku nr 3 do SIWZ (Wzorze umowy) § 1 ust. 1 pkt 4 przyjmuje następujące brzmienie: 

     „dostarczenia i zainstalowania w okresie trwania licencji nie mniej niż łącznie 100 (słownie; stu) aktualizacji Systemu 

w wersji sieciowej Intranet (w ciągu 12 miesięcy Wykonawca dostarczy 50 wersji Systemu), przy czym dana 

aktualizacja będzie dostarczana przeciętnie raz w tygodniu, z wyłączeniem jednak doręczeń do czterech tygodni w roku, 

z zastrzeżeniem, że w miejsce aktualizacji Wykonawca może doręczyć zamawiającemu jej zaktualizowaną wersję, co 

będzie stanowiło o wykonaniu obowiązku doręczenia aktualizacji w tym zakresie”. 

 

3. a)   Rozdz. I ust. 1 pkt 7 SIWZ przyjmuje brzmienie: 

„przeprowadzenie, w trakcie trwania licencji (na pisemny wniosek Zamawiającego) instruktażu w zakresie 

wykorzystania Systemu do wyszukiwania informacji prawnych dla minimum 25 (słownie: dwudziestu pięciu) 

użytkowników; Zamawiający poinformuje Wykonawcę o terminie przeprowadzenia instruktażu z co najmniej 

siedmiodniowym wyprzedzeniem, przy czym w razie zgłoszenia przez Wykonawcę, niezwłocznie po otrzymaniu ww. 

zawiadomienia, zastrzeżenia co do podanego przez Zamawiającego terminu, Strony mogą ustalić inny w stosunku do 

pierwotnie zaproponowanego, termin instruktażu, nie późniejszy jednak niż 3 dni od terminu pierwotnie 

wskazanego przez Zamawiającego w zawiadomieniu”. 

 

  b) W załączniku nr 3 do SIWZ (Wzorze umowy) § 1 ust. 1 pkt 8 przyjmuje następujące brzmienie: 

„przeprowadzenia, w trakcie trwania licencji (na pisemny wniosek Zamawiającego) instruktażu w zakresie 

wykorzystania Systemu do wyszukiwania informacji prawnych dla minimum 25 (słownie: dwudziestu pięciu) 

użytkowników; Zamawiający poinformuje Wykonawcę o terminie przeprowadzenia instruktażu z co najmniej 

siedmiodniowym wyprzedzeniem, przy czym w razie zgłoszenia przez Wykonawcę, niezwłocznie po otrzymaniu ww. 

zawiadomienia, zastrzeżenia co do podanego przez Zamawiającego terminu, Strony mogą ustalić inny w stosunku do 

pierwotnie zaproponowanego, termin instruktażu, nie późniejszy jednak niż 3 dni od terminu pierwotnie 

wskazanego przez Zamawiającego w zawiadomieniu”. 

 

4.   a)   Rozdz. I ust. 1 pkt 10 SIWZ przyjmuje brzmienie: 

zapewnienie w okresie obowiązywania licencji, począwszy od dnia uruchomienia Systemu, serwisu technicznego 

wydzierżawionego serwera w sposób zdalny, a jeśli technicznie nie będzie to możliwe, w siedzibie 

Zamawiającego." 

 

  b) W załączniku nr 3 do SIWZ (Wzorze umowy) § 1 ust. 1 pkt 11 przyjmuje następujące brzmienie: 

„zapewnienia w okresie obowiązywania licencji, począwszy od dnia uruchomienia Systemu, serwisu technicznego 

wydzierżawionego serwera w sposób zdalny, a jeśli technicznie nie będzie to możliwe, w siedzibie Zamawiającego." 

 

5.      a)  Rozdz. I ust. 1 pkt 9 SIWZ przyjmuje brzmienie: 

„udzielenie 24 – miesięcznej gwarancji na poprawne działanie Systemu, począwszy od dnia uruchomienia 

Systemu, a także usuwanie wad i błędów w funkcjonowaniu systemu w terminie 2 dni roboczych od daty ich 

zgłoszenia” 

 

b) W załączniku nr 3 do SIWZ (Wzorze umowy) § 1 ust. 1 pkt 10 przyjmuje brzmienie: 

      „udzielenia 24 – miesięcznej gwarancji na poprawne działanie Systemu, począwszy od dnia uruchomienia 

Systemu, a także do usuwania wad i błędów w funkcjonowaniu systemu w terminie 2 dni roboczych od daty 

ich zgłoszenia” 
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Działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 Ustawy, zgodnie z którym w uzasadnionych przypadkach 

Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia – Zamawiający dokonuje następujących zmian treści SIWZ: 

 

6.    W załączniku nr 3 do SIWZ (Wzorze umowy) Zamawiający dodaje w §1 ust. 7 w następującym brzmieniu: 

„Zastrzega się, iż ze wszystkich licencji udzielonych na mocy niniejszej umowy, Zamawiający ma prawo korzystać 

z Systemu (zarówno w wersji sieciowej, jak i w formule stanowisk mobilnych) jedynie dla własnych potrzeb 

wewnętrznych - Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice." 

 

7.     W załączniku nr 3 do SIWZ (Wzorze umowy) § 1 ust. 4 przyjmuje następujące brzmienie: 

„Zmiana podwykonawcy, nastąpić może zgodnie z zasadami, o których mowa w  § 14 ust. 2 pkt 2.” 

    

8.    W załączniku nr 3 do SIWZ (Wzorze umowy) Zamawiający dodaje w § 4 ust. 7 w następującym brzmieniu: 

Licencja udzielona na mocy ust. 6 ma charakter licencji niewyłącznej, niezbywalnej i uprawnia Zamawiającego do 

korzystania z Systemu w ramach własnego użytku wewnętrznego, zgodnie z § 6 umowy” 

9.   W załączniku nr 3 do SIWZ (Wzorze umowy) § 7 ust. 1 po pkt 2 przyjmuje następujące brzmienie 

„Powyższa cena stanowi całkowite wynagrodzenie należne Wykonawcy z tytułu realizacji umowy w okresie jej 

obowiązywania, w tym z tytułu udzielenia licencji w niej określonych, jako usługi podstawowej, aktualizacji Systemu, 

przeprowadzenia instruktażu na zasadach wskazanych w umowie, a także pozostałych świadczeń określonych w 

umowie, mających charakter pomocniczy względem tej usługi podstawowej” 

10.    W załączniku nr 3 do SIWZ (Wzorze umowy) Zamawiający wykreśla w § 6 ust. 2 pkt 5. 

11.    W załączniku nr 3 do SIWZ (Wzorze umowy) dotychczasowy § 6 ust. 2 pkt 7 (po zmianie związanej z usunięciem pkt 5 - § 6 

ust. 2 pkt 7)  przyjmuje brzmienie: 

„dokonywanie zapisu danych wyszukanych z bazy danych Systemu dla własnych potrzeb - tylko jednak w zakresie 

i na zasadach określonych programem komputerowym ją obsługującym w celu ich dalszego przetwarzania”. 

12.    W załączniku nr 3 do SIWZ (Wzorze umowy) § 7 ust. 2 przyjmuje brzmienie: 

„Zapłata wynagrodzenia określonego umową nastąpi w dwóch częściach, płatnych w wysokości wskazanej odpowiednio    

w    ust.     1     pkt     1     i     pkt    2,     na     rachunek     bankowy    Wykonawcy 

 ..............w terminie 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo sporządzonej faktury VAT." 

13.   W załączniku nr 3 do SIWZ (Wzorze umowy) § 9 ust. 3 przyjmuje brzmienie: 

 

„Okres, na jaki zostaje udzielona rękojmia, jest równy okresowi, na jaki została udzielona licencja na korzystanie z 

Systemu (§ 1 ust. 1 pkt 1 umowy) i rozpoczyna bieg w dacie uruchomienia Systemu. Fakt uruchomienia Systemu zgodnie 

z urnową zostanie potwierdzony podpisaniem protokołu odbioru instalacji i uruchomienia Systemu" 

 

14.   W załączniku nr 3 do SIWZ (Wzorze umowy) § 10 ust. 3 przyjmuje brzmienie: 

„Okres, na jaki zostaje udzielona gwarancja na nośniki, równy jest okresowi, na jaki została udzielona licencja na korzystanie 

z Systemu (zarówno w odniesieniu do nośników dostarczonych w ramach instalacji pierwszej wersji Systemu, w tym dla 

stanowisk mobilnych, jak i jego aktualizacji) i rozpoczyna bieg w dacie uruchomienia Systemu, co zgodnie z umową zostanie 

potwierdzone podpisaniem protokołu odbioru instalacji i uruchomienia Systemu." 

 

15.   W załączniku nr 3 do SIWZ (Wzorze umowy) § 11 ust. 2 przyjmuje brzmienie: 

   „Jeśli kara umowna nie pokrywa poniesionej szkody, Zamawiający może żądać odszkodowania uzupełniającego na 

zasadach ogólnych, z ograniczeniem do wartości umowy wskazanej w § 7 ust. 1." 

 

16.   W załączniku nr 3 do SIWZ (Wzorze umowy) § 12 ust. 1 zdanie pierwsze przyjmuje brzmienie: 
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„Każda ze Stron może odstąpić od umowy z przyczyn leżących po drugiej Stronie umowy, przy czym przyczynami tymi są 

w szczególności odpowiednio: po stronie Zamawiającego wskazane w pkt 1-3, zaś po stronie Wykonawcy w pkt 4:" 

 

17.   W załączniku nr 3 do SIWZ (Wzorze umowy) § 13 przyjmuje brzmienie: 

„Żadna ze Stron nie może bez wcześniejszego uzyskania pisemnego zezwolenia drugiej Strony, przelewać lub 

przekazywać w całości albo w części innym osobom jakichkolwiek swych obowiązków lub uprawnień wynikających z 

niniejszej umowy."  

 

18.     W załączniku nr 3 do SIWZ (Wzorze umowy) § 1 ust. 1 pkt 10 przyjmuje brzmienie: 

„udzielenia 24 – miesięcznej gwarancji na poprawne działanie Systemu, począwszy od dnia uruchomienia 

Systemu, a także do usuwania wad i błędów w funkcjonowaniu systemu w terminie 2 dni roboczych od daty ich 

zgłoszenia” 

 

19.    W załączniku nr 3 do SIWZ (Wzorze umowy) § 10 ust. 6 pkt 1 przyjmuje brzmienie: 

„bezpłatnego usuwania wad i błędów w funkcjonowaniu Systemu w terminie 2 dni roboczych od daty ich 

zgłoszenia” 

  

 

Pozostałe zapisy tre ści SIWZ nie ulegaj ą zmianie. 

W załączeniu zmieniony zał ącznik nr 3 do SIWZ – Wzór umowy. 

 

 

 

 

     Samodzielny Referent 

      mgr Łukasz Motyka  

Przewodniczący Komisji Przetargowej 


